
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Lucena

Núm. 3.119/2017

ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO DE OBRAS

DE CONSTRUCCIÓN DE JARDINES EN URBANIZACIÓN HER-

MANOS ÁLVAREZ QUINTERO DE LUCENA.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Lucena (Córdoba).

b) Dependencia que tramita el expediente: Negociado de Con-

tratación.

c) Número de expediente: OB-05/17.

d) Perfil del contratante:

www.aytolucena.es/sede/perfil_del_contratante

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.

b) Descripción: Construcción de jardines en urbanización Her-

manos Álvarez Quintero de Lucena.

c) CPV: 45236230-1.

d) Medio de publicación del anuncio de licitación: Perfil del Con-

tratante del Ayuntamiento de Lucena.

e) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 19 de abril de

2017.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 174.479,46 euros.

5. Presupuesto base de licitación: 174.479,46 más IVA.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 27 de julio de 2017.

b) Fecha de formalización del contrato: 22 de agosto de 2017.

c) Contratista: Andaluza de Representación, Gestiones y Obras

SA.

d) Importe de adjudicación: 119.612,00 euros, más IVA.

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Ampliación del plazo de

garantía en tres años, sobre el mínimo de un año establecido, y

suministro e instalación de:

 17 unidades de alcorques de fundición modelo “Taulat” o simi-

lar, de dimensiones 1,00 x 1,00 m, incluido instalación y ayudas

de albañilería.

 90 metros lineales de valla de fundición modelo “Arco” de pleti-

na de 30 x 6 mm y 0,70 m. de altura, según plano de detalle que

consta en el proyecto, incluido pintura, colocación, apertura 1 uni-

dad de fuente bebedero doble, con grifos temporizados, modelo

“Minus” o similar, incluso obra civil, conexionado a la red general

de abastecimiento, desagüe y ayudas de albañilería.

 9 unidades de bancos de exterior de 1,80 m. de largo, modelo

“Neobarcino” o “Ergo” o similar, con pies de fundición dúctil y ta-

blazón de madera tropical tratada, incluso obra civil y ayudas de

albañilería para su colocación.

Lucena, a 23 de agosto de 2017. Firmado electrónicamente por

el Alcalde, Juan Pérez Guerrero.

Miércoles, 30 de Agosto de 2017 Nº 165  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2017-08-30T07:50:33+0200
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




